
POVOLENÉ POMŮCKY 
 (VYJMA PSACÍCH POTŘEB) 

K PÍSEMNÝM ZKOUŠKÁM SČ INTAKTNÍCH ŽÁKŮ 

Český jazyk a 
literatura 

didaktický test  (osoby vzděl. se v zahr. překladový slovník)* 

písemná práce 
 Pravidla českého pravopisu 

 (osoby vzděl. se v zahr. navíc překladový slovník a Slovník spisovné češtiny)* 

Matematika didaktický test 

 matematické, fyzikální a chemické tabulky (příp. jiné publikace schválené MŠMT, které 
nepřesahují rámec tabulek) 

 kalkulátor bez grafického režimu, řešení rovnic a úprav algebraických výrazů 

 rýsovací potřeby 

 (osoby vzděl. se v zahr. navíc překladový slovník)* 

Cizí jazyk 

didaktický test žádné pomůcky 

písemná práce  slovník bez přílohy věnované písemnému projevu 

V povolených publikacích nesmí být žádné vpisky. 

Žáci smí u zkoušky používat pouze povolené pomůcky. Použití jakékoli jiné než povolené pomůcky (mobilní a jiná elektronická zobrazovací 
zařízení, tj. mobilní telefony, notebooky, netbooky, smartbooky, PDA, tablety, čtečky elektronických knih, audio přehrávače, PMC, MID, 
speciální hodinky s možností nahrání dat aj.) či další formy nesamostatné práce (napovídání, opisování, využívání tzv. „taháků“ apod.) jsou 
přísně zakázány a bude na ně nahlíženo jako na hrubé porušení pravidel maturitní zkoušky. 

V takovém případě je zadavatel oprávněn dle §80a odst. 4) zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, vyloučit žáka ze zkoušky. 

* Osobou vzdělávající se v zahraničí se rozumí žák, který v souladu s § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, požádal 
o úpravu podmínek pro konání DT a PP z ČJL a DT z MA. 


